
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  8 ex. / E.M. / 27.04.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR. 254/2018 

privind aprobarea acordului pentru realizarea unei construcţii – Hală de producţie şi depozitare P+1 

de către SC 4K SERVICES SRL, la o distanţă de un 1 m faţă de gardul care delimitează terenul 

identificat prin C.F. nr. 102462, nr. cadastral 102462, în suprafaţă de 1577 mp, aflat în domeniul 

public al Municipiului Baia Mare, ocupat de Centrul Comunitar Romani, obiectiv aflat în 

administrarea Serviciului Public Asistență Socială, Baia Mare 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ,  

LUNI 23 APRILIE 2018   

 

Examinând: 

Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primaru l Municipiului Baia Mare, înregistrat cu nr. 338/2018; 

Raportul de specialitate nr. 745/2018, promovat de Serviciul Patrimoniu, privind aprobarea acordului 

pentru realizarea unei construcţii – Hală de producţie şi depozitare P+1 - de către S.C. 4K SERVICES 

S.R.L., la o distanţă de un 1 m faţă de gardul care delimitează terenul identificat prin C.F. nr. 102462, 

nr. cadastral 102462, în suprafaţă de 1577 mp, aflat în domeniul public al Municipiului Baia Mare, 

ocupat de Centrul Comunitar Romani, obiectiv aflat în administrarea Serviciului Public Asistență 

Socială Baia Mare. 

 

Având în vedere: 

Extrasul C.F. nr. 102462 Baia Mare; 

Extrasul C.F. nr. 108331 Baia Mare; 

Cererea S.C. 4K SERVICES S.R.L., înregistrată la Primăria Municipiului Baia Mare, sub nr. 

13366/27.03.2018, prin care solicită acordul pentru amplasarea construcţiei – Hală de producţie şi 

depozitare P+1 - la o distanţă de un 1 m faţă de gardul care delimitează terenul identificat prin C.F. nr. 

102462, nr. cadastral 102462, în suprafaţă de 1577 mp, aflat în  domeniul public al Municipiului Baia 

Mare, ocupat de Centrul Comunitar Romani, obiectiv aflat în structura organizatorică a Serviciului 

Public Asistență Socială, Baia Mare; 

Certificatul de Urbanism nr. 1858/28.12.2017, favorabil pentru construcţie - Hală de producţie şi 

depozitare P+1; 

Hotărârea Consiliului Local nr. 372/2004, privind preluarea în administrare a C.T. 41 de către Serviciul 

Public Asistenţă Socială, de la Serviciul Public Ambient Urban; 

Hotărârea Consiliului Local nr. 102/2009, privind schimbarea destinaţiei imobilului C.T. 41, preluat în 

administrare de către Serviciului Public Asistență Socială, prin  Hotărârea Consiliului Local nr. 

372/2004 şi prorogarea termenului de obţinere a fondurilor necesare reabilitării, modernizării şi 

echipări clădirii  pentru realizarea proiectului „Centrul Comunitar Romani”;  

Adresa nr. 7300/17.04.2018, emisă de Serviciului Public Asistenţă Socială, prin care comunică 

acceptul pentru realizarea unei construcţii - Hală de producţie şi depozitare P+1, - de către S.C. 4K 

SERVICES S.R.L., la o distanţă de un 1 m faţă de gardul care delimitează terenul identificat  prin C.F. 

nr. 102462, nr. cadastral 102462, în suprafaţă de 1577 mp, aflat în  domeniul public al Municipiului 

Baia Mare, ocupat de Centrul Comunitar Romani, obiectiv aflat în structura organizatorică a Serviciului 

Public Asistență Socială, Baia Mare. 

 

 



  2   

 

 

 

  8  ex. /E.M. / 27.04.2018  

Cap. I, Secţ. I, pct. 2.5.6. din Anexa nr. 1 la Legea nr. 50/1991, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Art. 612 din Codul civil;  

Art.10, art. 36 alin. (2) lit.c), alin. (6)  lit.a) pct.11 şi art. 120 din Legea nr. 215/2001 a administrației 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ;  

Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

Art.39 alin.1, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1  Se aprobă acordul pentru realizarea unei construcţii – Hală de producţie şi depozitare P+1 de către 

S.C. 4K SERVICES S.R.L., la o distanţă de un 1 m  faţă de gardul care delimitează terenul identificat  

prin C.F. nr. 102462, nr. cadastral 102462, în suprafaţă de 1577 mp, aflat în domeniul public al 

Municipiului Baia Mare, ocupat de Centrul Comunitar Romanii, obiectiv aflat în administrarea 

Serviciului Public Asistență Socială, Baia Mare. 

Art. 2  Prezenta hotărâre se comunică la: 

 Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

 Primarul Municipiului Baia Mare; 

 Arhitectul Şef;  

 Direcţia Patrimoniu; 

 Serviciul Public Asistenţă Socială Baia Mare;  

 S.C. 4K SERVICES S.R.L. - Baia Mare str. Horea nr. 44; 

 Serviciul Administraţie Publică Locală. 

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri 2 


